РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НИЖНЕОЗЕРНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Двенадцатая сессия седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

«08» октября 2019                         с. Нижнеозерное                                                № 7

О внесении изменений в Правила благоустройства
территории муниципального образования
Нижнеозернинский сельсовет
Усть-Пристанского района Алтайского края

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нижнеозернинский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, Нижнеозернинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования Нижнеозернинский сельсовет Усть-Пристанского района  Алтайского края, принятые решением сессии Совета депутатов от 28.12. 2015 № 15
П. 6.6 статьи 6 изложить в новой редакции:
Право собственности на земельный участок распространяется на находящиеся в границах этого участка поверхностный (почвенный) слой и водные объекты, находящиеся на нем растения.
Собственник земельного участка вправе использовать по своему усмотрению все, что находится над и под поверхностью этого участка, если иное не предусмотрено законами о недрах, об использовании воздушного пространства, иными законами и не нарушает прав других лиц.
Запрещается самовольная вырубка деревьев и кустарников за исключением случаев рубки на земельных участках, находящихся в собственности.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Нижнеозернинский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по социальной политике и правопорядку (председатель – Клепинин Н.И.).

Глава Нижнеозернинского сельсовета:                                                       Л.В.Сурова